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در ادامه روند افزایشی ارز توافقی

شاخص کل بورس
 به کانال ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار واحدی رسید

شاخص کل بازار سرمایه دیروز با صعود حدود ۵۰ هزار 
واحــد، برای اولین بار وارد کانــال دو میلیون و ۹۰۰ هزار 

واحدی شد.
در هجدهمین روز دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهــران ۴۹ هزار و ۹۰۵ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و 
۹۲۲ هزار و ۱۶۳ واحد رسید. پس از افت بورس در روزهای هشتم 
تا ۱۰ دی ماه، طی شش روز کاری اخیر این بازار رشد کرده و وارد 

کانال دو و ۹ دهم میلیون واحد شده است.
روز سه شنبه شاخص هم وزن نیز ۱۷ هزار و ۸۷۲ واحد افزایش 

داشت و در عدد ۹۰۵ هزار و ۱۳۱ واحد ایستاد.
به گزارش ایســنا، بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به 
خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی 
که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که 
بیشــترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، 

سکه و طلا از آن خود کرد.
یکشنبه ۲۷ آبان بازار ســرمایه پس از حدود چهار ماه کانال 
۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز دو و 

سه دهم میلیون واحد عبور کرد. 
سه شنبه ششــم آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال دو میلیون و 
چهارصد هزار واحد را پس گرفت. در ادامه، ۱۴ آذر برای نخستین 
بار وارد کانال دو و نیم میلیون واحد شــد و پس از آن رکوردهای 

جدیدی را به ثبت رساند.
 به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال دو میلیون و ششــصد هزار 
دست یافت. یکم دی کانال دو میلیون و هفتصد هزار واحد را فتح 
کرد. چهارم دی وارد محدوده دو میلیون و ۸۰۰ هزار واحدی شد 

و ۱۸ دی ماه از کانال دو میلیون و ۹۰۰ هزار واحد عبور کرد.
برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط 
مطلوبی دارد اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد 
سهامداران و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند 
آن طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بورس در هفته های 
اخیر رکوردشــکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال دو میلیون و 

۹۰۰ هزار واحد شده است.
البته برخی نیز، تحریک شوک آمیز دلار نیمایی با فشار وزارت 
اقتصاد و به قیمت تحمیل تورم جدید به کالاهای مورد اســتفاده 
مردم را به عنوان یکی از عوامل رشد بورس و کسب سود معامله گران 

دانه درشت بازار سرمایه می دانند.

کیهان بررسی می کند

محرومیت زدایی و توسعه متوازن
با هزینه کرد مالیات ها بر اساس نظر مردم

 وعده وزیر راه و شهرسازی 
برای رفع مشکلات کامیونداران ایرانی تا چند روز آینده 
وزیر راه با تاکید بر اینکه مشــکلات کامیونداران از سوی 
رئیس جمهوری و وزارت امور خارجه در حال پیگیری است، 

افزود: این مشکل تا چند روز آینده برطرف می شود.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، فرزانه صــادق درخصوص حل 
مشکلات کامیونداران اظهار کرد: پیگیری ها در این رابطه در حال انجام 
اســت. به دنبال آن هستیم تا مشکلات را ریشه ای حل کنیم و حتما 

طی روزهای آینده خبرها را به کامیونداران خواهیم داد.
وی با تاکید بر این که دســتگاه های مرتبــط پیگیر این موضوع 
هستند، افزود: درخصوص این مشــکل، رئیس جمهور، معاون اول و 
تمامی دســتگاه هایی که به این موضوع ارتباط دارند از جمله وزارت 
نفت، ســتاد مبارزه با قاچاق سوخت و دیگر دستگاه ها حضور دارند. 
همچنین وزارت امور خارجه فعالانه در این خصوص در حال پیگیری 

است و در چند روز آینده نتایج قطعی اعلام خواهد شد.
گفتنی است، چندی پیش تصاویر و خبرهایی از توقف کامیون های 
ایرانی در مرز بازرگان منتشر شد. مقیمی؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران در تشــریح این وضعیت به ایسنا گفت: ترکیه تصمیم 
گرفته مابه التفاوت قیمت ســوخت را از رانندگان ایرانی دریافت کند؛ 
زیرا ایران ســال ها بود که مابه التفاوت قیمت ســوخت را از رانندگان 
خارجی که وارد ایران می شــدند اخذ می کرد و در حال حاضر ترکیه 

می خواهد عمل متقابل انجام دهد.
او افزود: در حال حاضر فقط به رانندگانی که مبلغ مابه التفاوت را 
پرداخت کنند اجازه ورود داده می شــود. این مابه التفاوت معادل ۲۷ 
لیر روی هر لیتر گازوئیلی است که رانندگان از ایران خارج می کنند 
اما راننده فقط به اندازه هزینه سفر پول همراه خودش دارد و اگر این 

مبلغ را پرداخت کند دچار مشکل خواهد شد.  
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد که با توجه 
بــه توقف ۱۰ روزه کامیون ها در مرز، وزارت راه باید به صورت عاجل 

در این حوزه اقدام کند.

 )CNG( اســتفاده از گاز طبیعی فشرده
نه تنها صرفه جویی ارزی قابل توجهی نسبت 
به بنزین برای ایران به همراه دارد و به عنوان 
ســوخت پاک، آلودگی کمتــری دارد، بلکه 
می تواند زیرســاخت های اقتصادی و محیط 

زیستی کشور را هم متحول کند.
به گزارش اقتصاد معاصر، ایران به  عنوان یکی از 
بزرگ تریــن دارندگان ذخایر گاز طبیعی در جهان، 
 CNG از ظرفیت های بی بدیلی برای توســعه صنعت
برخوردار اســت. این در حالی بــوده که این منبع 
استراتژیک که به کاهش هزینه های سوخت و آلودگی 
محیط زیست کمک می کند، هنوز به  طور کامل در 

کشور مورد بهره برداری قرار نگرفته است. 
»خلیل عســگری«، کارشناس انرژی در این باره 
 می گویــد: کشــور از ۲۵۰۰ جایــگاه گاز طبیعی و
۱۸ هزار نازل سوخت برخوردار است. این زیرساخت ها 
به ما امکان می دهد تا خودرو ها در سراسر کشور به  
راحتی از گاز طبیعی فشرده )CNG( استفاده کنند. 
صرفه جویــی هر متر مکعب گاز طبیعی معادل یک 
دلار اســت و این نشان می دهد که صنعت CNG نه 

تنها اقتصادی، بلکه محیط زیستی خواهد بود. 
وی افــزود: در حــال حاضــر، تجهیــزات و 
زیرســاخت های مورد نیاز صنعــت گاز طبیعی با 

سرمایه گذاری سه تا چهار میلیارد دلار فراهم شده 
است. در عین حال، این صنعت از نظر خدمات دهی 
نیز در وضعیت مناسبی قرار دارد و بیش از هزار مرکز 

خدمات مجاز، فعالیت می کنند. 
این کارشناس انرژی همچنین به مزایای اقتصادی 
این صنعت اشاره کرد و گفت: اگر خودرو ها گازسوز 
شوند، کمتر از یک سال هزینه اولیه بازمی گردد و تا 
۱۵ سال، صرفا نیاز به نگهداری ساده دارند. همچنین، 
خودرو های گازســوز از نظر ایمنی در شرایط بسیار 

بهتری نسبت به بنزین هستند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت 
قیمت گاز طبیعی اشاره کرد و گفت: قیمت پایین گاز 
طبیعی در کشور، یک مزیت رقابتی بزرگ است. هر 
متر مکعب گاز طبیعی حدود ۶۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان 
هزینــه دارد، در حالی  که قیمــت بنزین به  مراتب 
بالاتر اســت. این اختلاف قیمــت به  خصوص برای 
خودرو های سنگین مثل اتوبوس ها و کامیون ها که 
روزانه بیش از ۱۵۰ لیتر ســوخت مصرف می کنند، 

بسیار چشمگیر است. 
عســگری تاکید کرد که زیرســاخت های فعلی 
کشور، ظرفیت لازم برای توسعه گسترده استفاده از 

گاز طبیعی را داراست.
وی افزود: با توجه به منابع عظیم گاز طبیعی در 

کشور، ما نیازی به واردات یا رقابت با دیگر کشور ها 
نداریــم. این موضوع نه تنها از منظر اقتصادی، بلکه 
از منظر محیط زیستی نیز حائز اهمیت خواهد بود. 
خودرو های گازسوز، تولید آلایندگی بسیار کمتری 
دارند و در کاهش آســیب های زیست محیطی مؤثر 

هستند. 
این کارشــناس انرژی به برنامه های آینده اشاره 
کرد و گفت: با اســتفاده بهینــه از این ظرفیت ها، 
می توانیم به سمت کاهش وابستگی به بنزین و تقویت 
جایگاه اقتصادی کشور حرکت کنیم. اکنون زمان آن 
است که سیاســت گذاران و تولیدکنندگان خودرو، 
برنامه های مشخصی برای توسعه این صنعت تدوین 

کنند و از این فرصت تاریخی بهره ببرند. 
سبد سختی خودرو های ســواری کشور عمدتا 
بنزین، سی ان جی)گاز طبیعی فشرده شده( و اندکی 
نیز ال پی جی است؛ البته استفاده از سوخت سی ان جی 
در کشــور به سال ۱۳۸۵ بر می گردد. به طوری که 
به علت فراوانی منابع گاز در کشــور، تصمیم گرفته 
شد که این سوخت وارد سبد سوختی کشور شود. 

مصرف گاز طبیعی در سال های ابتدائی آغاز طرح 
تا سال ۱۳۹۵ با شیب قابل توجهی رشد کرد و تا سال 
۱۳۹۳ به ۱۹.۳ میلیون متر مکعب در روز رسید اما 

از سال ۹۳ به بعد رشد آن ثابت ماند.

طبق محاسبات انجام شــده در مصوبه شورای 
اقتصادی، به  ازای هر خودرو تاکســی ۱۵۰، تاکسی 
ون ۳۵۰، وانت ســبک ۱۴۰، وانت سنگین ۱۸۰ و 
مسافربر شخصی ۳۰ لیتر صرفه جویی در ماه را رخ 
می داد، البته در صورتی که این خودرو ها تبدیل به 

گازسوز شوند.
با توجه به افزایش مصــرف بنزین و در صورت 
اجرائی شدن مصوبه مذکور، اگر یک میلیون و ۲۰۶ 
هزار خودرو به تفکیکی که ذکر شده، تبدیل به خودرو 
گازســوز و به تعداد جایگاه ها سی ان جی نیز افزوده 
می شــد، شــش میلیون بنزین صرفه جویی صورت 
می گرفت که کشــور از واردات شش میلیون لیتری 
بنزین در روز و خســارتی معادل یک و نیم میلیارد 

دلار جلوگیری می کرد. 
با این حال ظرفیت اســتفاده از CNG کشور در 
حدود ۳۵ میلیون متر مکعب در روز است. به طوری 
که فقط ۲۰ تا ۲۲ میلیون متر مکعب آن اســتفاده 

می شود.
در صورتی کــه اگر از ظرفیت همین ۱۳ تا ۱۵ 
میلیون متر مکعب CNG کشــور استفاده شود، به 
معنای آزاد شدن روزانه ۱۳ تا ۱۵ میلیون لیتر بنزین 
در کشور است که عایدی آن برای کشور سالانه حدود 

چهار میلیارد دلار خواهد بود.

قفلناترازیبنزینوآلودگیهوابا»CNG«بازمیشود

برودت هوا و تقاضای گرمایشــی، باعث 
شده است اروپا با سریع ترین روند در هفت 
سال گذشته، ذخایر گاز خود را مصرف کند.

به گزارش ایسنا، مخازن گاز زیرزمینی وسیع 
اروپا، بیش از ۷۰ درصد ذخیره دارند که در مقایسه 
با حدود ۸۶ درصد در ســال گذشته، کمتر شده 
است. اگرچه ریسک کمبود قریب الوقوع گاز وجود 
ندارد اما کاهش ســریع ذخایر گاز، ذخیره سازی 
مجدد گاز را قبل از فصل گرمایش بعدی، دشوارتر 
خواهد کرد و ممکن اســت بر قیمت ها در کوتاه 

مدت تاثیر بگذارد.

طبق داده های شرکت »زیرساخت گاز اروپا« که 
توسط بلومبرگ گردآوری شده، سطح مخازن گاز، 
در مجموع ۲۵ درصد نســبت به اوج خود کاهش 

یافته که بیشترین کاهش از سال ۲۰۱۸ است.
»ســامانتا دارت«، سرپرســت تحقیقات گاز 
طبیعی گروه گلدمن ساکس، در یادداشتی نوشت: 
هرچه سطح ذخیره سازی در پایان مارس پایین تر 
باشد، پر کردن مجدد ذخایر قبل از زمستان آینده، 
دشــوارتر خواهد بود؛ به خصوص تحت سناریوی 
هوای ســردتر از حد معمول   کــه در حال حاضر 

پیش بینی می شود.

هوا در اکثر مناطق شــمال غربی اروپا سردتر 
شده که ممکن است باعث برداشت بیشتر از ذخایر 
گاز در روزهای آینده شــود، زیرا مصرف گاز برای 

گرمایش افزایش می یابد.
این قاره همچنین به طور فزاینده ای در معرض 
نوســانات بازار قرار گرفته، زیرا برای جبران توقف 
واردات گاز روسیه از اوکراین، به گاز طبیعی مایع 

جهانی متکی شده است.
اختــلالات غیرمنتظره در نــروژ که بزرگ ترین 
تامین کننده گاز اروپا است، به توازن شکننده عرضه 
و تقاضا در این منطقه، آسیب می زند و باعث نوسان 

قیمت می شود. فعالیت کارخانه »همرفست ال ان جی« 
در نروژ، تا ۹ ژانویه )دی ماه( متوقف شده است.

در مواجهــه با کاهش ســریع ذخایر و عرضه 
محدودتر، قیمت ها در هفته گذشته، چهار درصد 
افزایــش یافت و نزدیک به بالاترین رکورد ۱۴ ماه 

گذشته ایستاده است.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، بهای معاملات گاز 
هلند که قیمت پایه بازار اروپایی است، روز دوشنبه، 
اندکی کاهش یافت و با یک و دو دهم درصد کاهش 
در معاملات صبح آمســتردام، ۴۹ یورو و پنج سنت 

در هر مگاوات ساعت معامله شد.

به  دلیل سرمای شدید و تقاضای بالا

رکورد۷سالهبرداشتازمخازنگازاروپاشکستهشد

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
ســواری ســمند ســورن XU7P به 
شماره پلاک 134 ی 16- ایران 34 
به رنگ سفید مدل 1403 و شماره 
موتور 125K0362128 و شماره 
 NAACV1HLFRBF35492 شاســی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

 405GLX-XUV-CNG کارت خودروی سواری پژو 
برنــگ خاکســتری متالیــک مــدل 1394 
 به شــماره پــلاک 436 ی 78- ایران 44 
و   124K0617021 موتــور  شــماره  و 
 NAAM11CAXFR503353 شماره شاسی
به مالکیت دانیال محمدحسینی دارای کد 
ملی 4591086380 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

آگهی های مفقودی

ســند فاکتــور فــروش خــودرو 
بــه   405 1/8i پــژو  ســواری 
شماره پلاک - به رنگ بژ متالیک 
مــدل 1383 و شــماره موتــور 
شــماره  و   12483031177
شاســی 0083013938 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
هاچ بک پژو 206TU3 به شــماره 
پلاک 748 و 17- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1396 و شماره 
موتور 165A0086489 و شماره 
 NAAP03EE9HJ056540 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ادامه از صفحه 6

سند کمپانی و برگ سبز خودروی 
پژو پــارس مــدل 1384 برنگ 
بــه شــماره شــهربانی  نقــره ای 

 158 ن 94 ایران 50 و به شماره 
شاسی 19311653 و به شماره 
موتــور 12484068073 بنــام 
بهزاد درویش زاده مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار است.

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
 DENA+EF7-TCA سیســتم دنــا تیــپ
مدل 1401 برنگ نقره ای شماره موتور 
شاســی  شــماره   153H0094836
شــماره  و   NAAW61HU1NE547949
پــلاک ایــران 84-864 ل 41 بــه نام 
نرمیــن جهانگیری مفقــود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

شروط بانک مرکزی 
برای صرافی های رمزارز

بانک مرکزی بخشنامه شفاف سازی درگاه های دریافت و 
پرداخت معادل ریالی رمزارزها را به صرافی های ارز دیجیتال 
ابلاغ کرد که بر اساس آن تمامی سکوهای رمزپول برای فعالیت، 
باید حساب بانکی واحد و مورد تایید بانک مرکزی داشته باشند.
به گزارش ایرنا، بخشــنامه ساماندهی و نظارت بر بازار رمزارزها از 

سوی بانک مرکزی ابلاغ شد.
بر این اساس تمامی سکوهای رمزپول در چارچوب مشخص، امکان 
دریافت مستقیم درگاه پرداخت با سقف مشابه سایر کسب و کارها را 

از بانک مرکزی خواهند داشت.
بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای اجرای مصوبه اخیر جلسه سران 
سه قوه جهت ساماندهی و نظارت بر بازار رمزارز )رمزپول( طبق قانون 
بانک مرکزی و همچنین به منظور ایجاد شفافیت و کاهش ریسک های 
مربوطه و ایجاد تنظیم گری در مبادلات رمزپول ها در کشور، چارچوب 
نحوه دریافت خدمات پرداخت سکوهای مبادله رمزپول از سوی این 
بانک به فعالان ابلاغ و مقرر شد تمامی سکوهای رمزپول برای فعالیت، 

حساب بانکی واحد و مورد تایید بانک مرکزی داشته باشند.
بر اساس چارچوب تعیین شده از سوی بانک مرکزی و به منظور 
تضمین شفافیت فعالیت های ریالی و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده 
احتمالی، اطلاعات مرتبط با فعالیت تمامی کارگزاران رمزپول از جمله 
جزئیات فعالیت های معاملاتی، مشخصات مدیران و تعاملات مالی آن ها 

طبق قانون، دریافت و مورد بررسی قرار می گیرد.
بر اســاس این ابلاغیه و با هدف امکان نظارت دقیق تر بر سلامت 
مالی این حوزه، کارگزاران رمزپول ملزم هستند کلیه عملیات دریافت 
و پرداخت ریالی مرتبط با فعالیت خود را به صورت شفاف و از طریق 

حساب مشخص و مورد تأیید بانک مرکزی انجام دهند.
همچنین نظر به تمهیدات فراهم شــده بــرای دریافت خدمات 
پرداخت ســکوهای مبادله به صورت مســتقیم از شــرکت های ارائه 
دهنده خدمات پرداخت و بانک ها، سکوهای موصوف از دریافت خدمت 

پرداخت به صورت باواسطه منع شده  اند.

افزایش قیمت پوشک و دارو
بررسی اطلاعیه های منتشر شده شرکت های داروسازی 
نشان می دهد که قیمت اغلب داروها گران شده و قیمت برخی 

از داروها تا ۴۱۵ درصد افزایش یافته است. 
براساس اطلاعیه هایی که برخی از شرکت های داروسازی در کدال 
منتشر کرده اند قیمت برخی داروها بعضا بین سه تا ۴۱۵ درصد افزایش 
یافته است. در روزهای گذشته محمدرضا ظفرقندی؛ وزیر بهداشت 
درباره نوسان نرخ ارز و تاثیر این مؤلفه بر دارو اظهار کرد: دارو در روند 
نوسان نرخ ارز تحت تاثیر قرار می گیرد و قیمت آن تغییراتی می کند.

وی وعده داده بود اگرچه قیمت دارو در روند نوســان قیمت ارز 
تغییر می کند اما دولت بنا دارد که از دارو و قیمت آن حمایت کند. 
دارو یکی از اساسی ترین ابزارهای حفظ سلامت و بهبود کیفیت زندگی 
انسان هاست. داروها ابزار اصلی پزشکی برای درمان بیماری ها و کاهش 
علائم هستند. بسیاری از بیماری هایی که در گذشته باعث مرگ و میر 
گسترده می شدند اکنون با داروهای مؤثر قابل کنترل و درمان هستند.

 بدهی های دارویی بیمه و دولت
همچنین »محمود نجفی عــرب«؛ رئیس اتاق بازرگانی تهران به 
مشــکلات حوزه دارو و درمان اشــاره کرد و افزود: بستانکاری حوزه 
 دارو از بیمه هــا در حال حاضر مبلغ ۳۴ هزار میلیارد تومان اســت و
 ۲۰ هزار میلیارد تومان هم در حوزه تجهیزات مصرفی بدهی وجود دارد. 
او با اشاره به افزایش نرخ ارز افزود: بنابراین در مجموع ۵۵ هزار 
میلیارد تومان بدهی در این حوزه وجود دارد؛ این در حالی است که 
در بودجــه ۱۴۰۳ در مجموع طرح دارویــار ۷۰ هزار میلیارد تومان 

سهم دارد. 
 ساماندهی وضعیت دارو با یاری دولت

به گزارش ایرنا، »عباس کبریایی زاده«؛ رئیس فدراسیون اقتصاد 
ســلامت ایران در نشست تامین ارز برای کالاهای سلامت محور در 
ســال ۱۴۰۴، چالش ها و راهکارها که در محل فدراســیون اقتصاد 
سلامت برگزار شد، افزود: انتظار می رود دولت با رفع مشکل نقدینگی 
شرکت های دارویی و تجهیزات پزشکی با راهکار تعامل در سیاست های 

ارزی بر وضعیت کالاهای سلامت محور سر و سامان دهد.
وی ادامه داد: همچنین انتظار می رود دولت در اتخاذ تصمیمات 
در زمینه تغییر نرخ ارز ملاحظاتی را در جهت مشــکلات و معضلات 
ناشی از آن را در بخش دارو انجام دهد تا دسترسی مردم به کالاهای 

سلامت محور با کیفیت دچار مشکل نشود.
»محمد عبده زاده«؛ رئیس ســندیکای صاحبان داروهای انسانی 
کشور نیز گفت: وظیفه بیمه، پوشش اقلام دارویی برای بیماران است 
و مسئولیت صنعت تولید دارو بر اساس قیمت گذاری که دولت تعیین 
کرده، تامین این محصولات بوده و لازم اســت دولت تسهیلاتی در 
زمینه بسترهای گستردگی پوشش بیمه ای با تخصیص اعتبار مناسب 

فراهم کند تا بیماران متضرر نشوند.
او ادامه داد: به عنوان مثال یکی از بیمارســتان ها ۲۶۰۰ میلیارد 
تومان، طلب از ســازمان تامین اجتماعی دارد که باید مطالبات خود 
را دریافت کند تا بتواند دارو و تجهیزات با کیفیت در اختیار بیماران 

قرار دهد.
رئیس ســندیکای صاحبان داروهای انسانی کشور تصریح کرد: 
کمبود نقدینگی تا حدی است که شرکت های داروسازی، ریال مورد 

نیاز برای خرید ارز تخصیص یافته را ندارند.
عبده زاده تصریح کرد: تخصیص ارز که از ابتدای سال انجام شده 
معادل یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار از ســوی بانک مرکزی است 

که از این مبلغ ۸۰۰ میلیون دلار آن ابطال شده.
همچنیــن »ابوالفتح صانعــی«؛ نایب رئیس اتحادیــه بازرگانان 
تجهیزات پزشکی ایران نیز گفت: در حوزه تجهیزات پزشکی ۸۵ درصد 
مشــتری های ما بخش های دولتی مانند دانشگاه های علوم پزشکی، 
تامین اجتماعی و نیروهای مسلح است که نوع پرداختی آنها مطلوب 
نیست. مراکز دولتی به لحاظ بازپرداخت مطالبات حوزه تولید، بدترین 

مشتریان حوزه دارو و تجهیزات پزشکی هستند.
 رقابت قیمت پوشک با دلار

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس؛ بر اساس گزارش میدانی 
از فروشگاه های فروش پوشک و داروخانه ها، قیمت پوشک در برخی 
از برندها طی یک هفته گذشــته از ۲۴۰ هــزار تومان به ۲۶۵ هزار 
تومان رسیده است. دو هفته پیش نیز همین برند پوشک ۲۱۰ هزار 
تومان قیمت خورده بود. فروشندگان از تغییر بسته بندی برخی برندها 

همزمان با افزایش قیمت خبر دادند.
برخی از متصدیان داروخانه در سطح شهر می گویند که شرکت ها 
به آن ها اعلام کردند طی هفته های پیش رو باز هم قیمت پوشک بالا 
می رود. در برخی از فروشگاه های برخط، فروش بسته های پوشک به 

قیمت ۳۳۲ هزار تومان رونمایی شده است. 
البته هیچ یک از مقامات صنفی و حاکمیتی تاکنون اطلاع رسانی 
بابت افزایش قیمت پوشــک نکرده اند اما به نظر می رسد این افزایش 
قیمت ها به بهانه افزایش نرخ دلار ناشی از حذف ارز نیمایی باشد. به 
طور متوســط یک خانواده برای یک فرزند نوزاد به طور هفتگی یک 
بســته پوشک مصرف می کند و ماهانه با قیمت های جدید باید بیش 

از یک میلیون تومان را فقط برای پوشک هزینه کند.

طرح نشــان دار کــردن مالیات ها، یک 
یادگاری از دولت سیزدهم است که می تواند 
عدالت اقتصادی و توسعه متوازن را در پی 

داشته باشد.
به گزارش کیهان، طرح نشان دار کردن مالیات ها 
که از دولت سیزدهم آغاز شد، به یکی از ابزارهای 
اثرگذار برای کاهش محرومیت و بازتوزیع عادلانه 
منابع کشــور تبدیل شده است. این طرح با ایجاد 
شفافیت در نحوه هزینه کرد مالیات ها و مشارکت 
مــردم در تعییــن محل مصرف آن ها، توانســته 
است مســیر جدیدی را برای توســعه متوازن و 

محرومیت زدایی در سراسر کشور باز کند.
یکــی از اهــداف اصلی این طــرح، تخصیص 
مالیات ها به پروژه هایی است که نیاز فوری و حیاتی 
مناطق محروم را برطرف می کنند و البته این فوریت 

را خود مردم تشخیص می دهند.
بنا بر گفته سید محمد هادی سبحانیان، رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی، اجرای این طرح در سال 
جاری منجر به تأمین مالی حدود ۲۰۰۰ پروژه شد. 
از جمله مهم ترین این پروژه ها می توان به ساخت 
و تجهیز ۳۲۴ مدرسه و ۳۶۴ پروژه آبرسانی اشاره 
کرد. این اقدامات به طور مستقیم زندگی مردم در 

اســتان های کم برخوردار را تحت تأثیر قرار داده و 
به بهبود شــرایط زیستی و اجتماعی آن ها کمک 

کرده است.
یکــی از حوزه هایی که توجــه ویژه مؤدیان را 
جلب کرده، مســئله درمان و ساخت بیمارستان 
است. مردم با نظر مستقیم خودشان تامین مالی 
۲۰۳ پروژه ساخت و تکمیل بیمارستان را در سال 

جاری به سرانجام رسانده اند.
حــوزه حمل ونقل هم یکی دیگر از موارد مهم 
برای اقشــار مردم است که نشــان می دهد آنها 
تقاضای جدی برای اصلاح وضعیت جاده ها و توسعه 

زیرساخت های حمل ونقلی دارند.
 مشارکت در رفع نیازهای مناطق محروم

عباس قدرتی زوارم، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجــه مجلس، درباره اهمیت این طرح می گوید 
که مؤدیــان با انتخاب پروژه هــای اولویت دار در 
مناطق محــروم، اطمینان حاصــل می کنند که 
مالیات پرداختی آن ها به طور مســتقیم در جهت 
رفع نیازهای این مناطق صرف می شود. وی تأکید 
دارد که این رویکرد نه تنها احساس تعلق اجتماعی 
را در میان مردم افزایش داده، بلکه به توسعه متوازن 

در سراسر کشور نیز کمک شایانی کرده است.

محمد سراج، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
نیز بر نقش حیاتی این طــرح در رفع نابرابری ها 
تأکید می کند. به گفته او، یکی از نکات برجســته 
ایــن طرح، هدایت درآمدهای مالیاتی به ســمت 
پروژه هــای عام المنفعه در مناطــق کم برخوردار 
است. مؤدیان با هدایت مالیات های خود به سمت 
چنین پروژه هایی، در رفع معضلاتی چون کم آبی، 
ضعف زیرساخت های آموزشی و بهداشتی مشارکت 

می کنند.
بر اســاس داده های منتشــر شــده، علاوه بر 
پروژه های آموزشی و بهداشتی، ۱۸۷ پروژه راه سازی 
برای رفع نقاط حادثه خیز و ۹۰ پروژه روســتایی 
مانند توسعه ایســتگاه های برق و مخابرات نیز از 
محل مالیات های نشــان دار تأمین مالی شده اند. 
این اقدامات نه تنها کیفیت زندگی در این مناطق 
را بهبود بخشیده، بلکه زمینه ساز رشد اقتصادی و 
کاهش مهاجرت از روستاها به شهرها شده است.

 عدالت در توزیع منابع
یکی از دلایــل اهمیت این طرح، شــفافیت 
در هزینه کرد مالیات هاســت. رامین رســتمیان، 
کارشناس اقتصادی، معتقد است که این شفافیت 
نه تنها اعتماد عمومی را افزایش داده، بلکه به کاهش 

فرار مالیاتی نیز کمک کرده است. او می گوید: مردم 
وقتــی ببینند مالیات پرداختی شــان برای بهبود 
زیرســاخت های آموزشــی و بهداشتی در مناطق 
محروم هزینه می شــود، با رغبت بیشتری در این 

فرآیند مشارکت خواهند کرد.
طرح نشــان دار کردن مالیات هــا با تمرکز بر 
مناطق کم برخوردار، فرصتی بی نظیر برای کاهش 
شکاف طبقاتی و توزیع عادلانه منابع در کشور ایجاد 
کرده اســت. این طرح نه تنها نشان دهنده اهمیت 
محرومیت زدایی در برنامه های دولت اســت، بلکه 
تأثیر مســتقیمی بر بهبود استانداردهای زندگی، 

افزایش انسجام اجتماعی و تقویت عدالت دارد.
با اجرای طرح نشــان دار کردن مالیات ها که 
یادگاری دولت شهید رئیسی است، مردم به صورت 
مستقیم در فرآیند توسعه کشور مشارکت می کنند 
و ایــن امر به نوبه خود، حس مســئولیت پذیری 
اجتماعــی را تقویت می کند. در نهایت، این طرح 
نه تنها بــه رفع محرومیت در مناطق کم برخوردار 
کمک می کنــد، بلکه الگویی موفق برای ســایر 
بخش های اقتصادی کشــور ارائه می دهد؛ الگویی 
که توســعه متوازن و پایدار را در مرکز توجه قرار 

می دهد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۵۵/۸۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۵۴/۱۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۳۱/۳۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۷/۷۰۰/۰۰۰ربع سکه

۸/۸۰۰/۰۰۰گرمی
۵/۲۳۸/۱۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۶۵/۷۲۶دلار )توافقی(
۶۷/۴۶۸یورو )توافقی(

۸۱/۵۲۰پوند
۱/۸۵۶لیر ترکیه

۱۷/۸۶۹درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۲/۹۲۲/۱۶۳شاخص کل بورس تهران

۹۰۵/۱۳۰شاخص کل هموزن

اگرچه حذف شوک آمیز ارز نیما در حال ایجاد 
فشار تورمی اســت، اما بعد از اعمال سیاست های 
جدید، صادرکنندگان دیگر بهانه ای برای عدم تزریق 
ارز صادراتی به ســامانه های رسمی ندارند و باید با 

متخلفان به  شدت برخورد کرد.
با اعمال سیاســت های جدید ارزی و جایگزینی مرکز 
مبادله با سامانه نیما شرایط جدیدی برای مدیریت منابع 

ارزی کشور به وجود آمده است.
اگر چه این اتفاق به دلیل حذف شوک آمیز ارز نیمایی 
تبعاتی همچون افزایش قیمــت کالاها را در پی دارد، اما 
بهانه های گذشــته درباره عدم بازگشــت ارز صادراتی به 
ســامانه های رســمی را از صادرکنندگان سلب می کند و 
به نظر می رســد گامی مؤثر در جهت شفافیت اقتصادی و 

کنترل منابع ارزی باشد.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، یکــی از پیامدهای 
راه اندازی این مرکز، پایان یافتن رویه های رانتی همچون 
واردات در مقابــل صــادرات خود اســت. در این روش، 
صادرکنندگان با استفاده از ارز حاصل از صادرات، کالاهای 
غیرضروری را بدون محدودیت وارد می کردند. بهانه اصلی 
این رویه، نرخ پایین ارز و حمایت از صادرکنندگان عنوان 
می شد. همچنین باید متذکر شد که این رویه به این دلیل 
رانتی تلقی می شود که از یکسو بدون معطلی صف تخصیص 
ارز بانک مرکزی کارسازی ارزی آن انجام می شود و از سوی 
دیگر در واردات اقلامی مثل موبایل هیچ گونه مشــمولیت 

سابقه برای آن در نظر گرفته نشده است. 
یعنی اگر یک شــرکت همین امروز ۱۰ میلیون دلار 
صادرات داشته باشد بدون هیچ محدودیت سامانه ای ظرف 

چند امکان واردات هزاران دستگاه تلفن همراه را دارد.
بــا افزایش نرخ ارز رســمی و راه اندازی مرکز مبادله، 
انتظــار می رود تمامی ارزهای حاصــل از صادرات در این 
سامانه عرضه شــوند. این اقدام باعث می شود که نظارت 
بــر واردات کالاها نیز افزایش یابــد و از واردات کالاهای 

غیرضروری جلوگیری شود.
بــازار موبایــل، به ویــژه واردات مدل هــای لوکس و 
غیرضروری مانند آیفون، به شدت تحت تأثیر این تغییرات 

قرار خواهد گرفت.
 سرپیچی ملی مس از عرضه ۹۹ درصد ارز صادراتی

از نمونه های ســرپیچی از قانون در زمینه بازگشــت 

ارزهــای صادراتی، شــرکت های بزرگ صنایــع فلزی و 
شیمیایی هستند.

به گــزارش اقتصاد معاصر، طبق ماده هفتم آیین نامه 
آییــن نامــه اجرائی قانون مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز، 
صادرکننــده مکلف اســت حداکثر پس از چهــار ماه ارز 
حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما یا بازار ارز توافقی 

عرضه کند.
اطلاعات به دســت آمده از صورت مالی شرکت ملی 
صنایع مس ایران نشــان می دهد این شــرکت در پایان 
شــهریور ماه سال ۱۴۰۳ رقمی معادل ۲۷۹ میلیون یورو 
درآمد از محل صادرات محصولات خود داشته است، اما از 
این رقم فقط دو میلیون و ۴۳۰ هزار یورو در سامانه نیما 

عرضه کرده است.
همچنیــن ۶۵ میلیون و ۲۸۸ هزار یورو برای مصارف 
ارزی این شرکت که شامل واردات ماشین آلات و تجهیزات 

و واردات مواد اولیه می شود، اختصاص یافته است.
بنابراین ۲۱۱ میلیون دلار از درآمد ارزی این شرکت در 
شش ماه اول سال جاری نه برای مصارف ارزی خود شرکت 
اختصاص یافته و نه در سامانه نیما رفع تعهد ارزی شده است.

سند دیگری که در ۲۰ آذر ماه ۱۴۰۳ منتشر شده است 
نشان می دهد این شرکت تا ۱۸ آذر ماه امسال اقدامی در 

جهت رفع تعهد ارزی نکرده است.
به طوری که براســاس پاســخی که مدیران شرکت 
ملی صنایع مس ایران به ســهامداران داده اند، این شرکت 
آخرین بــار در فروردین ماه ۱۴۰۳ اقدام به فروش ارز در 

نیما کرده است.
بنابراین میزان عرضه ارز در نیما توســط شرکت ملی 
صنایع مس ایران از ابتدای سال جاری تا ۱۸ آذر ماه ۱۴۰۳ 
فقط دو میلیون و ۴۳۰ هزار یورو بوده اســت در حالی که 
این شرکت به راحتی می توانست حداقل )بدون احتساب 
حجم صادرات در ماه های مهر و آبان( ۲۱۳ میلیون و ۷۱۳ 

هزار یورو در سامانه نیما عرضه کند. 
افزایش عمق بازار ارز تجاری

پتروشیمی ها نیز از صنایعی هستند که در برابر ورود 
بــه بازار مقاومت می کنند. حتی کار به جایی رســید که 
رئیس کل بانک مرکزی، هفته قبل در نشستی مشترک با 
نمایندگان هلدینگ های بزرگ این صنعت، توافقاتی برای 
ورود آنها به بازار انجام داد. اگرچه ظاهرا این اتفاق افتاده، 

اما این ســؤال باقی است که چرا تاکنون پتروشیمی ها از 
عرضه ارز تعلل می کردند؟

در پی توافقات صورت گرفته، روز گذشته هم نشست 
خبری مشترکی با حضور مدیرعامل مرکز مبادله ارز و  طلای 

ایران و دبیرکل انجمن پتروشیمی ها برگزار شد.
»علی ســعیدی«، مدیرعامل مرکز مبادله به تشریح 
وضعیت عرضه ارز پتروشیمی ها در بازار ارز تجاری پرداخت 
و اظهار داشت: بازار ارز تجاری مدتی است راه اندازی شده 
و گروه های مختلف به این بازار ملحق می شوند. از سه آذر 
گروه هایی که در بازار اشــخاص حضور داشتند وارد بازار 

شدند و از ۲۶ آذر حضور در بازار تجاری الزامی شد.
وی افزود: از ســه دی ماه آن دسته از صادرکنندگانی  
که در نیما معامله می کردند، می توانستند اختیاری در بازار 
تجــاری هم معامله انجام دهند. از ســوم تا پایان دی ماه 
صنایع مختلف در بازار تجاری باید معاملات را انجام دهند.

این مقام مسئول در مرکز مبادله با بیان اینکه جلسات 
متعددی با بازرگانان برگزار شده است، تصریح کرد: با تک 
تک بانک ها و شعب ارزی آنها جلسات جداگانه ای داشتیم 
تا آموزش و اطلاع رسانی به نحو مطلوب انجام  شود و این 

حرکت را ادامه خواهیم داد.
سعیدی گفت: اکنون تا ۴۵ میلیون یورو  حجم معاملات 
است که این عدد روز به روز درحال افزایش است. افزایش 

این عدد به معنای عمق یافتن بازار است.
وی با بیان اینکه از اول بهمن ماه میزبان معاملات ارزی 
بــه طور کامل خواهیم بود، تصریح کرد: در گام بعدی ارز 
خدمات هم به شکل یکپارچه به بازار تجاری منتقل می شود.

مدیرعامل مرکز مبادله گفت: ۲۴ بانک در بازار به عنوان 
کارگزار تعریف شده اند که ۹۹۴ واردکننده و  ۵۸ صادر کننده 

نیز در بازار حضور دارند.
سعیدی با بیان اینکه هماهنگی خوبی بین پتروشیمی ها 
و بــازار ارز تجاری )مرکز مبادله( وجود دارد؛ تصریح کرد: 
۵۱۵ میلیون دلار یا ۳۳ هزار میلیارد تومان ارزش معاملات 
تا الان بوده، البته چون برای تســت و آموزشی بوده رقم 

پایین است ولی این روزها افزایش یافته است.
 عرضه ۶۰۰ میلیون دلار در ۱۶ روز

»احمد مهدوی  ابهری« دبیرکل انجمن پتروشیمی ها 
هم در این نشســت به خبرنگاران گفت: تا شنبه، یکشنبه 
۶۰۰ میلیــون دلار ارز توافقــی در بازار دادیم؛ بدون آنکه 

دستوری بالای سرمان باشد که چه نرخی بدهیم؛ خودمان 
به این رسیدیم که کاری نکنیم بازار را بالا ببریم.

وی بــا بیــان در ۱۶روز ۶۰۰ میلیون دلار ارز در بازار 
تجاری عرضه کردیم، افزود: این در شرایطی است که گازمان 
قطع است و چند پتروشیمی هم از مدار خارج شده اند؛ با 
این حال با چنین رقمی عرضه ارز پتروشیمی ها در این مدت 

کم سابقه بوده است.
دبیرکل انجمن پتروشــیمی ها تأکید کرد: صادرات ما 
پنج درصد رشد داشته که هفت درصد ارزمان بیشتر شده 
اســت؛ تا الآن بیش از هشت و نیم میلیارد دلار به سامانه 
ارز دادیم که بیشــترش نیما بوده است، این رقم تا پایان 

سال به بیش از ۱۰ میلیارد دلار می رسد.
مهدوی  ابهری اذعان کرد: نتیجه سیاست جدید ارزی 
و بــازار تجاری را این طور توضیح داد که عده ای که پیش 
از ایــن مایل نبودند ارز خــود  را به نیما بیاورند، با قیمت 
پیشــنهادی خود در بازار ارز را عرضه می کنند. اگر قیمت 
پرت باشــد کسی نمی خرد؛ قیمت هایی که نزدیک به هم 

باشد به معامله ختم می شود.
مهــدوی ادامه داد: بــا همان نرخی کــه ارزمان در 
 تجاری فروخته می شود، خوراک می خریم. بیشتر از سالی
۱۰ میلیــارد دلار بــه دولت پول خــوراک می دهیم اما 
به طورکلی این حرکت برای تولیدکننده بسیار خوب است 

و برای واردکننده هم همه چیز شفاف می شود.
وی بــا بیان اینکه پتروشــیمی ها ۳۰ درصد صادرات 
غیرنفتی دارند، گفت: ۷۰ درصد دیگر صادرکنندگان هم 
باید به بازار تجاری بیایند؛ در نیما عمده صادرکنندگان ما 
بودیم که برخی نمی آمدند ولی الان شــرایط تغییر کرده 
است و بدون دستور نرخ خودمان را برای ارزهای پتروشیمی 

پیشنهاد می دهیم.
او گفت: ارز صادراتی مان بیش از نیازمان هست و این 
ارز می تواند بازار را تأمین کند؛ این کار باید از سال ها قبل 
انجام می شد ولی نشد. دولت باید جلوی قاچاق را هم بگیرد 

تا به سمت آرامش اقتصادی در این زمینه برویم.
مهدوی گفــت: وضع بازار ارز تنظیم خواهد شــد و 
اثرش را در ســایر بازارها به خصوص بازار سرمایه و... نشان 
می دهد. با وجود پمپاژ خبرهای منفی بازار سرمایه که باید 
جــذب نقدینگی برای تولید انجام دهد، این بازار وضعیت 

خوبی دارد.

معاملات بازار تجاری با نرخ های توافقی موجب می شود
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